Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 18 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00101 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ: 14.136.816/0001-51
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA,
44940-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Municipal de Central, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento no art. 71, inciso IV, da Lei Federal Nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR E

HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico

nº 003/2024, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PESSOA

JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS COM ABASTECIMENTOS

NA CIDADE DE IPIRÁ/BA, TIPO: GASOLINA COMUM, ETANOL HIDRATADO, ÓLEO

DIESEL (S10 E S500), COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME AS NECESSIDADES

DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS/FUNDOS, PARA O ABASTECIMENTO DA

FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS, EQUIPAMENTOS OU UTENSÍLIOS MOTORIZADOS

DE PROPRIEDADE OU INTERESSE DO MUNICÍPIO, de forma parcelada, em

conformidade com o termo de referência e em observância ao descrito nas especificações

técnicas, em atendimento à solicitação das Secretarias Municipais, pelo período de

12(doze) meses e de acordo com os preços constantes na proposta de preços reformulada

pós lances, senão vejamos:

AUTO POSTO AUGUSTU'S LTDA, com sede no Sítio São José, s/n, rodovia BA-

052, na cidade de Ipirá/BA, CEP nº 44.600-000, inscrita no CNPJ sob o nº

02.448.248/0001-45.

ITEM

DESCRIÇÃO

UND

QUANT.

MARCA

DESCONTO

VALOR TOTAL

1 Gasolina Comum Litros 65.000 ALESAT 1,5%  R$ 406.250,00

2 Diesel S500 Litros 39.000 ALESAT 1,5%  R$ 233.610,00

3 Diesel S10 Litros 45.000 ALESAT 1,5%  R$ 270.900,00

4 Etanol Hidratado Litros 2.000 ALESAT 1,5%  R$   9.060,00

Valor global estimado: R$ 919.820,00 (novecentos e dezenove mil oitocentos e vinte

reais).

Fica convocado o adjudicatário do objeto desta Licitação, a comparecer no Setor de

Contratos Prefeitura, para assinar o contrato, no prazo de até 05 (cinco) dias corridos, sob

pena de decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº

14.133, de 2021.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94BB36D2DE35109EAFD3BE8BD42097B0

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br terça-feira, 18 de junho de 2024  |  Ano II - Edição nº 00101 | Caderno 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ: 14.136.816/0001-51
AV. ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, 1180, CENTRAL - BA,
44940-000

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Central, 07 de junho de 2024.

JOSÉ WILKER ALENCAR MACIEL
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 94BB36D2DE35109EAFD3BE8BD42097B0

		2024-06-18T09:08:44-0300